

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 60/2023**, Processo Administrativo nº **78/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção com reposição de peças de ar condicionado e refrigeração em geral, atendendo as necessidades do Município de Pindaré Mirim - MA

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
J C C DE OLIVEIRA LTDA - 07.414.826/0001-46 friocenter11@gmail.com - (98) 3653-9605	1.543.853,35	1.494.204,00	49.649,35 Proveito - 3,2%
Totais	1.543.853,35	1.494.204,00	49.649,35 Proveito - 3,2%

Detalhes

EDSON DE SOUSA PEREIRA na condição de **Secretario de Administração(a)** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: J C C DE OLIVEIRA LTDA - CPF/CNPJ: 07.414.826/0001-46				
Lote 1	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:10:17			
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Carga de gás de bebedouro / freezer / refrigerador	80,00	Serviço	355,00	28.400,00
Marca: FRIO CENTER	Fabricante:	Modelo:		
Lote 2	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:10:28			
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Carga de gás ARC R 410 condicionado split 7000btus a 12000btus	80,00	Serviço	380,00	30.400,00
Marca: FRIO CENTER	Fabricante:	Modelo:		
Lote 3	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:10:37			
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Carga de gás R 410 arc split 1800buts a 60000btus	80,00	Serviço	445,00	35.600,00
Marca: FRIO CENTER	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:10:47			
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Carga de gás R 22 ar condicionado

120,00

Serviço

299,00

35.880,00

Marca: FRIO CENTER		Fabricante:		Modelo:	
Lote 5		Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:10:59			
Lote 5					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Desinstalação ar condicionado split	180,00	Serviço	140,00	25.200,00	
Marca: FRIO CENTER		Fabricante:		Modelo:	
Lote 6		Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:11:11			
Lote 6					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Higienização de bebedouro	120,00	Serviço	140,00	16.800,00	
Marca: FRIO CENTER		Fabricante:		Modelo:	
Lote 7		Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:11:22			
Lote 7					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Instalação central ar condicionado split	120,00	Serviço	672,00	80.640,00	
Marca: FRIO CENTER		Fabricante:		Modelo:	
Lote 8		Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:11:33			
Lote 8					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Higienização completa ar condicionado split	240,00	Serviço	288,00	69.120,00	
Marca: FRIO CENTER		Fabricante:		Modelo:	
Lote 9		Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:12:05			
Lote 9					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Limpeza de filtros ar condicionado split	180,00	Serviço	48,50	8.730,00	
Marca: FRIO CENTER		Fabricante:		Modelo:	
Lote 10		Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:12:19			
Lote 10					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Limpeza do sistema,freezer e bebedouros	180,00	Serviço	150,00	27.000,00	
Marca: FRIO CENTER		Fabricante:		Modelo:	
Lote 11		Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:12:34			
Lote 11					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Limpeza no sistema ar condicionado split	180,00	Serviço	180,00	32.400,00	
Marca: FRIO CENTER		Fabricante:		Modelo:	
Lote 12		Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:12:44			
Lote 12					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Pressão verificar vazamentos ar condicionado split,freezer e bebedouros	180,00	Serviço	185,00	33.300,00	
Marca: FRIO CENTER		Fabricante:		Modelo:	

Lote 13	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:12:54			
Lote 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Reaperto geral das conexões ar condicionado split	180,00	Serviço	128,00	23.040,00
Marca: FRIO CENTER	Fabricante:	Modelo:		
Lote 14	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:13:07			
Lote 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Serviço de solda ar condicionado split	180,00	Serviço	138,00	24.840,00
Marca: FRIO CENTER	Fabricante:	Modelo:		
Lote 15	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:13:17			
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Serviço elétrico ar condicionado split	180,00	Serviço	135,00	24.300,00
Marca: FRIO CENTER	Fabricante:	Modelo:		
Lote 16	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:13:28			
Lote 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Troca de capacitor do condensador ar condicionado split	180,00	Serviço	132,00	23.760,00
Marca: FRIO CENTER	Fabricante:	Modelo:		
Lote 17	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:13:39			
Lote 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Troca de capacitor da placa ar condicionado split	180,00	Serviço	132,00	23.760,00
Marca: FRIO CENTER	Fabricante:	Modelo:		
Lote 18	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:13:49			
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Troca de compressor freezer e bebedouro	180,00	Serviço	290,00	52.200,00
Marca: FRIO CENTER	Fabricante:	Modelo:		
Lote 19	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:14:14			
Lote 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Troca de compressor ar condicionado split	180,00	Serviço	495,00	89.100,00
Marca: FRIO CENTER	Fabricante:	Modelo:		
Lote 20	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:14:24			
Lote 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Troca de condensador 3x8 de bebedouro	180,00	Serviço	138,00	24.840,00
Marca: FRIO CENTER	Fabricante:	Modelo:		
Lote 21	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:14:35			

Lote 21				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Troca de condensador ar condicionado split	180,00	Serviço	278,00	50.040,00
Marca: FRIO CENTER	Fabricante:	Modelo:		
Lote 22	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:14:46			
Lote 22				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Troca de display ar condicionado split	180,00	Serviço	135,00	24.300,00
Marca: FRIO CENTER	Fabricante:	Modelo:		
Lote 23	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:14:57			
Lote 23				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Troca de esponjoso	180,00	Serviço	138,00	24.840,00
Marca: FRIO CENTER	Fabricante:	Modelo:		
Lote 24	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:15:08			
Lote 24				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Troca de filtro bebedouro	180,00	Serviço	168,00	30.240,00
Marca: FRIO CENTER	Fabricante:	Modelo:		
Lote 25	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:15:19			
Lote 25				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Troca de placa principal ar condicionado split	180,00	Serviço	185,00	33.300,00
Marca: FRIO CENTER	Fabricante:	Modelo:		
Lote 26	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:15:30			
Lote 26				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Troca de sensor ar condicionado split	180,00	Serviço	135,00	24.300,00
Marca: FRIO CENTER	Fabricante:	Modelo:		
Lote 27	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:15:43			
Lote 27				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Troca de torneiras bebedouro	180,00	Serviço	138,00	24.840,00
Marca: FRIO CENTER	Fabricante:	Modelo:		
Lote 28	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:15:55			
Lote 28				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Troca de turbina ar condicionado split	180,00	Serviço	188,00	33.840,00
Marca: FRIO CENTER	Fabricante:	Modelo:		
Lote 29	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:16:05			
Lote 29				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Troca de válvula de serviço ar condicionado split	180,00	Serviço	165,00	29.700,00
Marca: FRIO CENTER	Fabricante:	Modelo:		
Lote 30	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:16:18			
Lote 30				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Troca de ventilador 1/40	180,00	Serviço	135,00	24.300,00
Marca: FRIO CENTER	Fabricante:	Modelo:		
Lote 31	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:16:30			
Lote 31				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Troca de ventilador axial ar condicionado split	180,00	Serviço	138,00	24.840,00
Marca: FRIO CENTER	Fabricante:	Modelo:		
Lote 32	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:16:42			
Lote 32				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Compressor split 9000 btus	40,00	Unid	775,00	31.000,00
Marca: SANYO	Fabricante:	Modelo:		
Lote 33	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:16:52			
Lote 33				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Compressor split 12000 btus	20,00	Unid	925,00	18.500,00
Marca: SANYO	Fabricante:	Modelo:		
Lote 34	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:17:39			
Lote 34				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Compressor split 18000 btus	20,00	Unid	950,00	19.000,00
Marca: SANYO	Fabricante:	Modelo:		
Lote 35	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:17:50			
Lote 35				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Compressor split 24.000 btus	20,00	Unid	1.400,00	28.000,00
Marca: SANYO	Fabricante:	Modelo:		
Lote 36	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:18:03			
Lote 36				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Compressor split 30.000 bts	5,00	Unid	1.900,00	9.500,00
Marca: SANYO	Fabricante:	Modelo:		
Lote 37	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:18:15			
Lote 37				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Suporte condensador 12 a 24000 btus		200,00	Und	88,00	17.600,00
Marca: UNIVERSAL		Fabricante:		Modelo:	
Lote 38		Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:18:26			
Lote 38					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Bucha 12	200,00	Und	0,90	180,00	
Marca: UNIVERSAL		Fabricante:		Modelo:	
Lote 39		Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:18:38			
Lote 39					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Bucha 8	200,00	Und	0,60	120,00	
Marca: UNIVERSAL		Fabricante:		Modelo:	
Lote 40		Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:18:50			
Lote 40					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Cabo de alimentação para freezer e bebedouros	200,00	Und	47,00	9.400,00	
Marca: UNIVERSAL		Fabricante:		Modelo:	
Lote 41		Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:19:02			
Lote 41					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Cabo PP 3x1,5MM	200,00	M	15,00	3.000,00	
Marca: SILVA		Fabricante:		Modelo:	
Lote 42		Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:19:17			
Lote 42					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Cabo PP 4x1,5MM	200,00	M	16,15	3.230,00	
Marca: SILVA		Fabricante:		Modelo:	
Lote 43		Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:19:31			
Lote 43					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Cano de cobre 1/2	200,00	M	40,00	8.000,00	
Marca: ELUMA		Fabricante:		Modelo:	
Lote 44		Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:19:46			
Lote 44					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Cano de cobre 1/4	200,00	M	24,00	4.800,00	
Marca: ELUMA		Fabricante:		Modelo:	
Lote 45		Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:20:00			
Lote 45					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Cano de cobre 3/8	200,00	M	30,00	6.000,00	

Marca: ELUMA		Fabricante:		Modelo:	
Lote 46		Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:20:15			
Lote 46					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Cano de cobre 5/8	200,00	M	45,00	9.000,00	
Marca: ELUMA		Fabricante:		Modelo:	
Lote 47		Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:20:44			
Lote 47					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Capacitor 03 mf	200,00	Und	28,00	5.600,00	
Marca: DUGOLD		Fabricante:		Modelo:	
Lote 48		Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:20:29			
Lote 48					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Capacitor 17mf	200,00	Und	30,00	6.000,00	
Marca: DUGOLD		Fabricante:		Modelo:	
Lote 49		Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:21:00			
Lote 49					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Capacitor 40mf	200,00	Und	48,00	9.600,00	
Marca: DUGOLD		Fabricante:		Modelo:	
Lote 50		Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:21:16			
Lote 50					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Capacitor 45mf	200,00	Und	56,00	11.200,00	
Marca: DUGOLD		Fabricante:		Modelo:	
Lote 51		Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:21:30			
Lote 51					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Capacitor 5mf	200,00	Und	28,00	5.600,00	
Marca: DUGOLD		Fabricante:		Modelo:	
Lote 52		Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:21:52			
Lote 52					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Capacitor 35mf	200,00	Und	46,00	9.200,00	
Marca: DUGOLD		Fabricante:		Modelo:	
Lote 53		Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:22:31			
Lote 53					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Capilar para freezer e bebedouros	200,00	Und	28,00	5.600,00	
Marca: DUGOLD		Fabricante:		Modelo:	


Lote 54	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:22:45			
Lote 54				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Compressor ¼ para freezer freezer e bebedouros	20,00	Und	815,00	16.300,00
Marca: EMBARAÇO	Fabricante:	Modelo:		
Lote 55	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:22:59			
Lote 55				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Condensador 3x8 para freezer e bebedouros	40,00	Und	135,00	5.400,00
Marca: UNIVERSAL	Fabricante:	Modelo:		
Lote 56	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:23:15			
Lote 56				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Filtro para bebedouro	120,00	Und	160,00	19.200,00
Marca: UNIVERSAL	Fabricante:	Modelo:		
Lote 57	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:23:29			
Lote 57				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fio 4mm	200,00	M	5,30	1.060,00
Marca: SILVA	Fabricante:	Modelo:		
Lote 58	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:23:45			
Lote 58				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fio 6mm	200,00	M	6,60	1.320,00
Marca: SILVA	Fabricante:	Modelo:		
Lote 59	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:24:01			
Lote 59				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Gás 22 kg	200,00	Kg	88,00	17.600,00
Marca: DUPONT	Fabricante:	Modelo:		
Lote 60	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:24:17			
Lote 60				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Motor ven cond arc 12000	40,00	Und	275,00	11.000,00
Marca: WEG	Fabricante:	Modelo:		
Lote 61	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:24:34			
Lote 61				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Motor ven cond arc 18000	20,00	Und	340,00	6.800,00
Marca: WEG	Fabricante:	Modelo:		
Lote 62	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:24:51			

Lote 62				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Motor ven cond 24000	20,00	Und	410,00	8.200,00
Marca: WEG	Fabricante:	Modelo:		
Lote 63	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:25:09			
Lote 63				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Motor ventilador ca 9000	20,00	Und	248,00	4.960,00
Marca: WEG	Fabricante:	Modelo:		
Lote 64	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:25:26			
Lote 64				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Motor ventilador evap.9000 a 24000 btus	40,00	Und	310,00	12.400,00
Marca: WEG	Fabricante:	Modelo:		
Lote 65	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:25:44			
Lote 65				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Parafuso 12	200,00	Und	2,35	470,00
Marca: CISER	Fabricante:	Modelo:		
Lote 66	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:26:03			
Lote 66				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Parafuso 8	200,00	Und	0,67	134,00
Marca: CISER	Fabricante:	Modelo:		
Lote 67	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:26:17			
Lote 67				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Placa interface de ar condicionado 9000 a 24000	40,00	Und	218,00	8.720,00
Marca: UNIVERSAL	Fabricante:	Modelo:		
Lote 68	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:26:33			
Lote 68				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Placa principal pci 9000btus a 24000btus	40,00	Und	455,00	18.200,00
Marca: UNIVERSAL	Fabricante:	Modelo:		
Lote 69	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:26:51			
Lote 69				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Porca de cobre 1/2	200,00	Und	16,50	3.300,00
Marca: UNIVERSAL	Fabricante:	Modelo:		
Lote 70	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:27:08			
Lote 70				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Porca de cobre 1/4	200,00	Und	15,00	3.000,00
Marca: UNIVERSAL	Fabricante:	Modelo:		
Lote 71	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:27:24			
Lote 71				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Porca de cobre 3/8	200,00	Und	15,00	3.000,00
Marca: UNIVERSAL	Fabricante:	Modelo:		
Lote 72	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:27:42			
Lote 72				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Protetor térmico para motor de freezer e bebedouro	200,00	Und	36,00	7.200,00
Marca: UNIVERSAL	Fabricante:	Modelo:		
Lote 73	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:27:59			
Lote 73				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Rele da placa de ar condicionado	200,00	Und	33,00	6.600,00
Marca: UNIVERSAL	Fabricante:	Modelo:		
Lote 74	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:28:16			
Lote 74				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Sensor de temperatura cond. Ar split em geral	200,00	Und	66,00	13.200,00
Marca: UNIVERSAL	Fabricante:	Modelo:		
Lote 75	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:28:31			
Lote 75				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Sensor de degelo cond ar em geral	200,00	Und	65,00	13.000,00
Marca: UNIVERSAL	Fabricante:	Modelo:		
Lote 76	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:28:49			
Lote 76				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Torneiras para bebedouros	200,00	Und	36,00	7.200,00
Marca: UNIVERSAL	Fabricante:	Modelo:		
Lote 77	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:29:05			
Lote 77				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo esponjoso para isolamento térmico arc em geral	200,00	Und	7,00	1.400,00
Marca: UNIVERSAL	Fabricante:	Modelo:		
Lote 78	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:29:21			
Lote 78				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Turbina 9000 btus	40,00	Und	210,00	8.400,00
Marca: UNIVERSAL	Fabricante:		Modelo:	
Lote 79	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:29:37			
Lote 79				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Turbina 12000 btus	40,00	Und	278,00	11.120,00
Marca: UNIVERSAL	Fabricante:		Modelo:	
Lote 80	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:29:55			
Lote 80				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Turbina 18000 btus	20,00	Und	285,00	5.700,00
Marca: UNIVERSAL	Fabricante:		Modelo:	
Lote 81	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:30:14			
Lote 81				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Turbina 24000 btus	20,00	Und	310,00	6.200,00
Marca: UNIVERSAL	Fabricante:		Modelo:	
Lote 82	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:30:32			
Lote 82				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Válvula de serviços de ½ arc em geral	60,00	Und	76,00	4.560,00
Marca: UNIVERSAL	Fabricante:		Modelo:	
Lote 83	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:30:49			
Lote 83				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Válvula de serviços de ¼ arc em geral	60,00	Und	67,00	4.020,00
Marca: UNIVERSAL	Fabricante:		Modelo:	
Lote 84	Data/Hora da Homologação - 27/12/2023 17:31:05			
Lote 84				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Ventilador 1/40 para freezer e bebedouros	80,00	Und	132,00	10.560,00
Marca: WEG	Fabricante:		Modelo:	

Pindaré Mirim, 27 de Dezembro de 2023.


EDSON DE SOUSA PEREIRA
Secretário Mul. de Administração
Portaria 031/2023

SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO
EDSON DE SOUSA PEREIRA

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2023 – CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 78/2023. O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação do Município de Pindaré Mirim - MA torna público aos interessados que a LICITAÇÃO para Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção com reposição de peças de ar condicionado e refrigeração em geral, atendendo as necessidades do Município de Pindaré Mirim - MA, foi consagrada vencedora a empresa: J C C DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ nº 07.414.826/0001-46, (Itens 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45 ,4 6,47,48,49,50,51,52,53,54,5,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84), estando de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de Junho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro e 2013, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e 147/2014 e 155/2016, do Decreto 8.538 de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores. Pindaré Mirim - MA, 20 de dezembro de 2023. André Luís Barros Chagas. Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA. HOMOLOGAÇÃO. Homologo o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 60/2023 Processo Adm Nº 78/2023, com amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em conformidade com o especificado: Empresa: J C C DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ nº 07.414.826/0001-46 - vencedora do (Itens 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45 ,4 6,47,48,49,50,51,52,53,54,5,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84), que apresentou o seguinte valor: R\$ 1.494.204,00. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção com reposição de peças de ar condicionado e refrigeração em geral, atendendo as necessidades do Município de Pindaré Mirim - MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações. Edson de Sousa Pereira. Secretário de Administração Pindaré Mirim – MA, 27/12/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - LICITAÇÃO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 003/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 78/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR:

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Pelo presente instrumento, a Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Elias Haikel, 11 - Centro – Pindaré Mirim - MA, CNPJ: 06.189.344/0001-77, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração, Sr. Edson de Sousa Pereira, portador RG: 845930974 SSP - MA, CPF: 407.098.683-91, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e demais normas legais aplicáveis, considerando o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 60/2023-CPL/PMPM, resolve registrar os preços, ADJUDICADO a empresa J C C DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ Nº 07.414.826/0001-46, com sede na RUA SANTO ANTONIO, Nº 168, CENTRO, SANTA INÊS - MA- CEP 65300-000, neste ato representada por seu representante legal, Jeorlan Cardek Costa de Oliveira, RG Nº 93918933 SSP – MA, e CPF Nº 685.303.663-87, contato Telefônico: (98) 3653-9605, HOMOLOGADO pelo Sr. EDSON DE SOUSA PEREIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

A presente Ata de Objetivando o Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção com reposição de peças de ar condicionado e refrigeração em geral, atendendo as necessidades do Município de Pindaré Mirim - MA, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: J C C DE OLIVEIRA LTDA	
CNPJ: Nº 07.414.826/0001-46	FONE: (98) 3653-9605
ENDEREÇO: RUA SANTO ANTONIO, Nº 168, CENTRO, SANTA INÊS - MA	
E-MAIL: friocenter11@gmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL: JEORLAN CARDEK COSTA DE OLIVEIRA	
CPF Nº: 685.303.663-87	RG Nº: 93918933 SSP – MA

PREÇOS REGISTRADOS:

Item	Descrição	Marca	Quantida de	Unida de	Unitário	Total
1	Carga de gás de bebedouro / freezer / refrigerador	Frio Center	80	Serviço	R\$ 355,00	R\$ 28.400,00
2	Carga de gás ARC R 410 condicionado split 7000btus a 12000btus	Frio Center	80	Serviço	R\$ 380,00	R\$ 30.400,00
3	Carga de gás R 410 arc split 1800buts a 60000btus	Frio Center	80	Serviço	R\$ 445,00	R\$ 35.600,00

